presupuestal, consultando además las necesidades de las áreas y servicios y el equilibrio 
presupuestal de la entidad.  

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el presupuesto de rentas y gastos de la E.S.E. Hospital San Juan de Dios 
del municipio de Santa Fe de Antioquia, para la vigencia fiscal 2026, en la suma de CIENTO VEINTIÚN 
MIL SEISCIENTOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
SEIS PESOS ($121.617.569.506), según el siguiente detalle: 

INGRESOS 

INGRESOS 

TOTAL VIGENCIA 2026  

1 121.617.569.506   121.617.569.506  100% 

1.0 Disponibilidad Inicial -     -    0% 

1.1 Ingresos Corrientes 121.001.851.930   121.001.851.930  99% 

1.2 Ingresos de Capital 615.717.576   615.717.576  1%